ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 февраля 2023 г. № 5-Р2

Об определении Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной Республики органом, осуществляющим
права собственника ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

С целью обеспечения стабильного функционирования и своевременного

обеспечения государственных социальных гарантий работникам
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО», руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 2, 20
Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», статьей 4 Положения о государственных
концернах, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 01 июля 2019 года № 205:

1. Вывести из состава участников ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНЦЕРНА

«ДОНБАССГАЗ» (идентификационный код юридического лица 51002388)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(идентификационный код юридического лица 51017331).

2. Установить, что Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики осуществляет
от имени Донецкой Народной Республики права собственника имущества

2

ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства                                                         В.П. Хоценко